
Přívozský 
zpravodaj
V Y D ÁVÁ  O B E C N Í  R A D A  V  K A M E N N É M  P Ř Í V O Z E

 
OBSAH 

Str. 3 

NÁHRADNÍ  
ZASTÁVKA     

Str. 7 

HISTORIE ŠKOLY 
 

Str. 10 

ZAHÁJENÍ  
ADVENTU    

Str. 12 
KDE JE STAROSTA   

Str. 16 

U NÁS VYRŮSTAJÍ 
REPREZENTANTKY 

 
Str. 18 

MEMORIÁL 
JAROSLAVA ŠTÍBRA 

 
Str. 19 

POHÁDKOVÁ  
CESTA

číslo  

4 
2023

Vážení Přívozáci, 
s blížícím se koncem roku, vánočních svátků 
a nástupem roku nového, vás srdečně zdra-
vím. Dovolte mi podělit se s vámi o  několik 
radostných slov. 

Začátkem prosince jsme byli svědky nád-
herné mikulášské nadílky v naší obci. Z očí 
přítomných dětí zářily naděje a radost. Mi-
kuláš spolu se svými věrnými pomocníky 
přijížděli hasičským autem, přiváželi plný 
pytel dárečků a sladkostí. Věřím, že v tuto 
chvíli si mnozí z nás uvědomili, jak důležité 
je umět se radovat z malých věcí a sdílet 
lásku a pohodu s ostatními. Tu pravou vá-
noční, slavnostní atmosféru ještě znásobil 
sníh a mráz.  

Nad závěrem kalendářního roku se tra-
dičně vznáší radost a poselství smíření a od-
puštění. V tomto období bychom si měli 
uvědomit, že každý z nás má své chyby 
a slabosti. Každému se v životě nedaří tak, 
jak by si představoval a své osobní neúspě-
chy někdy přenáší na druhé, snaží se jim 

znepříjemnit život a hatit jejich dobrou práci. 
Pár takových lidí najdeme i v naší blízkosti. 
Vánoce jsou časem, kdy bychom měli ote-
vřít srdce a odpuštěním posílit pouta mezi 
námi. Nechme za sebou stará nedorozumění 
a konflikty a pojďme společně kráčet do no-
vého roku s pozitivní myslí a vzájemným 
porozuměním. Vánoce jsou časem vnitřního 
klidu a pohody. Ačkoli svět může být občas 
hektický a náročný, tato doba roku nám 
poskytuje příležitost zpomalit, spojit se s ro-
dinou, přáteli a prožít okamžiky klidu a ra-
dosti. Přeji vám, abyste v tomto období našli 
chvíle odpočinku a pohody, ať už ve společ-
nosti svých blízkých nebo ve chvílích sa-
moty a vnitřního ticha. 

Všem našim čtenářům přeji krásné a klidné 
Vánoce, naplněné láskou a radostí. Ať vás 
nový rok zahrne štěstím, zdravím a spokoje-
ností. A za obec nám přeji, ať se nám podaří 
splnit vše, co máme v plánu.. a není toho 
málo. 

Radek Vokál, starosta



Obecní rada jednala v období od minulé uzávěrky 
Přívozského zpravodaje celkem 4x 

Obecní rada projednala a schválila: 
• Odsouhlasila pronájem 2 obecních pozemků.  

• Odsouhlasila návrh veřejnoprávní smlouvy s městem 
Jílové u Prahy o zabezpečení provedení zápisů údajů 
do informačního systému územní identifikace, adres 
a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základ-
ních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

• Odsouhlasila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování 
a financování dopravní obslužnosti mezi obcí a Stře-
dočeským krajem zastoupeným příspěvkovou organi-
zací IDSK. 

• Odsouhlasila návrh Smlouvy o spolupráci v oblasti po-
skytování pečovatelských služeb osobám s trvalým 
pobytem v obci Kamenný Přívoz městem Jílové 
u Prahy. 

• Odsouhlasila Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění 
provozu vodohospodářské infrastruktury obce KP, 
ve kterém se upravuje konec smluvního vztahu 
k 31.12.2024. 

• Schválila finanční dotaci SDH KÚ ve výši 30 000 Kč 
na činnost mladých hasičů. 

• Odsouhlasila Smlouvu o poskytování služeb spoje-
ných s odchytem toulavých, zdivočelých a synantrop-
ních zvířat s poskytovatelem Jiřím Dvořákem. 

• Odsouhlasila Rámcovou smlouvu se společností 
ČEPRO, a.s. o dodávkách zboží a služeb prostřednic-
tvím čerpacích stanic. 

• Odsouhlasila nákup 15 ks zásahových přileb pro JSDH 
KÚ a to včetně svítilen a jejich úchytů. 

• Schválila finanční příspěvek pro akci Čistá řeka Sá-
zava 2024 pro Posázaví o.p.s. ve výši 11 000 Kč. 

• Nedoporučila zastupitelům prodej pozemků p.č. st 109 
a 218/6 k.ú. Hostěradice. 

• Odsouhlasila zálohu pro rok 2024 pro společnost 
IDSK ve výši 156 167 Kč.  

• Odsouhlasila žádost na terénní úpravy na obecním po-
zemku p.č. 565/1 k.ú. Kamenný Přívoz, na vlastní ná-
klady žadatele. 

• Odsouhlasila Dohodu o narovnání a Darovací smlouvu 
mezi obcí a společností SCATECH s.r.o. a s přijetím 
daru technické infrastruktury. 

• Odsouhlasila záměr na pořízení dvou vzduchových 
trampolín do areálu fotbalového hřiště a úpravou sta-
noviště. 

 

• Předběžně odsouhlasila Smlouvu o spolupráci veřej-
ných zadavatelů na akci „II/105 Kamenný Přívoz, 
mosty ev. Č. 105-008 a 105-009 přes řeku Sázavu 
v obci Kamenný Přívoz“ s Krajskou správou a údrž -
bou silnic Středočeského kraje, p.o. Rada souhlasí 
s tím, že obec KP bude financovat část chodníku na 
pravém břehu nezbytnou k tomu, aby dosáhla k pře-
chodu pro chodce, který propojí tento chodník se stá-
vajícím chodníkem vedoucím do Kamenného Újezdce. 

• Schválila rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2024. 

• Schválila odměnu ředitelce ZŠ a MŠ. 

• Odsouhlasila přijetí určeného finančního daru od spo-
lečnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci pro-
jektu „SOS DO ŠKOLKY“. 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce se uskutečnila 2x 

Bylo projednáno a schváleno: 
• Směna obecních pozemků k.ú. Třebsín, p.č. 131/14 

a k.ú. Hostěradice, p.č. 453 za pozemky vlastněné Me-
tropolitní kapitulou u sv. Víta v Praze k.ú. Hostěradice 
p.č. 40 a část pozemku p.č. 41. 

• Zastupitelstvo schválilo obecné závazné vyhlášky 
o místním poplatku ze psů, z pobytu a za obecní sy-
stém odpadového hospodářství platné od 1. 1. 2024.  

• Schválilo přepracování pořizovaného územního plánu 
obce do jednotného standardu územně plánovací doku-
mentace dle ustanovení § 20a zákona č. 183/2006 Sb. 

• Zastupitelstvo pověřilo starostu ke zhotovení studie na 
úpravu centra obce na pozemcích k.ú. Kamenný Pří-
voz, p.č. 376/1, 375, 394/3, st. 37, st. 36/1, st. 36/2 
a 753. 

• Schválilo zhotovení projektové dokumentace a zajiš-
tění příslušného správního povolení pro demolici 
stávajících objektů stodoly a dílen v Šíbalově statku 
p.č. st. 37, stávající tělocvičny p.č. st 36/2. 

• Schválilo smlouvu o neinvestiční dotaci pro Posázaví 
o.p.s. ve výši 154 700 Kč. 

• Schválilo cenu vody pro rok 2024 ve výši 62,85 Kč/m3 
bez DPH. 

• Neschválilo prodej obecního pozemku p.č. st. 109 
a p.č. 218/6 k.ú. Hostěradice. 

Zápisy a usnesení ze zasedání zastupitelstva a rady obce 
jsou zveřejněny v odkazu „Dokumenty“ na webových 
stránkách obce: www.kamennyprivoz.cz 

 
Eva Drahošová, místostarostka  

 

Informace o jednání rady a zastupitelstva obce
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informace zastupitelů

Všichni jistě chápeme, že čas od času 
železniční trať potřebuje údržbu a opra -
vu, čímž dochází k výlukám železniční 
dopravy. Co však pochopit nedokážu je 
skutečnost, že lety prověřené a využí-
vané místo pro umístění zastávky ná-
hradní dopravy na točně u společnosti 
PREFATECHNOLOGIE, které je vzdá-
leno pár metrů od zastávky ČD, bylo 
přesunuto téměř kilometr od zastávky 
ČD na krajskou komunikaci, což cestu-
jícím značně ztížilo její dostupnost. 

Jako starosta obce jsem se opakovaně 
obrátil na poskytovatele dopravních 
služeb a důrazně jej vyzval k tomu, aby 
zastávka náhradní dopravy byla vrá-
cena zpět do blízkosti zastávky ČD. 
Žel Bohu, bezvýsledně. K přesunu 
zastávky nepomohla ani reportáž v te-
levizi PRIMA, kde jsme se k problema-
tice měli možnost vyjádřit. 

Dne 23.10.2023 byl obci zaslán pří-
pis poskytovatele dopravních služeb, 
z něhož cituji: „Pokud byste jako obec 
požadovali navrácení zastavování NAD 
u závodu PREFA, bylo by nutné zajistit 
následující: 
1) Prostor pro otáčení autobusu, který bude 

zcela vyklizen a nebudou tedy v prostoru 
parkovat ani žádné automobily. 

2) U ORP Černošice dojde ke schválení 
autobusové zastávky před areálem 
závodu PREFA, pokud by se Vám po-
dařilo zajistit dvě uvedené záležitosti. 
Jsme připraveni projednat s doprav-

cem ČD podobu JŘ tak, aby byly za-
počteny jízdní doby se zajížděním 
k areálu PREFA tak, jak tomu bylo 
dříve. To by však bylo možné realizo-
vat až při následujících výlukách. Bo-
hužel, aktuálně je nastaven trend 
zpřísňování norem a ke schválení této 
zastávky ze strany příslušných úřadů 
tedy nemusí dojít či může být vyžado-
vána poměrně značná investice.“ 
Při oznámení příští výluky železniční 

dopravy, osloví obec ORP Černošice 
s žádostí o vyjádření k umístění za-
stávky náhradní autobusové dopravy na 
obvyklém místě. Vzhledem k „dodacím 

termínům“ dotčeného úřadu nepředpo-
kládám, že bychom dosáhli kladného 
rozhodnutí před ukončením výluky. Je 
rovněž nutno poznamenat, že zastávka 
u spol. PREFATECHNOLOGIE využí-
vala i pozemky vlastníků odlišných od 
obce Kamenný Přívoz, které v územ-
ním plánu nejsou určeny k silničnímu 
provozu, což šanci na schválení umís-
tění zastávky dále snižuje. 

Věc v současné době řešíme s paní 
hejtmankou Petrou Peckovou a kraj-
ským radním pro dopravu s panem Bo-
reckým. Tak se necháme překvapit. 

Radek Vokál, starosta

Zastávka náhradní dopravy ČD
Foto: Radek Marciník
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informace zastupitelů

Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu: 
▪ pomoc a podpora při podávání jídla 

a pití 
▪ pomoc při oblékání a svlékání včet -

ně speciálních pomůcek 
▪ pomoc při prostorové orientaci, sa-

mostatném pohybu ve vnitřním pro-
storu 

▪ pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík 

 
Pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu: 

▪ pomoc při úkonech osobní hygieny 
▪ pomoc při základní péči o vlasy 

a nehty 

▪ pomoc při použití WC 
▪ poskytnutí stravy nebo pomoc při 

zajištění stravy 
 
Zajištění stravy odpovídající věku, 
zásadám racionální výživy a potře-
bám dietního stravování: 
▪ dovoz nebo donáška jídla 
▪ pomoc při přípravě jídla a pití 
▪ příprava a podání jídla a pití 
 
Pomoc při zajištění chodu domác-
nosti: 
▪ běžný úklid a údržba domácnosti 
▪ pomoc při zajištění velkého úklidu 

domácnosti (například sezonního 
úklidu, úklidu po malování apod.) 

▪ donáška vody 

▪ topení v kamnech včetně donášky 
a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení 

▪ běžné nákupy a pochůzky 
▪ velký nákup (např. týdenní nákup, 

nákup ošacení a nezbytného vyba-
vení domácnosti) 

▪ praní a žehlení ložního prádla, po-
případě jeho drobné opravy 

 
Zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím: 
▪ doprovázení dětí do školy, škol-

ského zařízení, k lékaři a doprová-
zení zpět 

▪ doprovázení dospělých k lékaři, na 
orgány veřejné moci a instituce po-
skytující veřejné služby a doprová-
zení zpět 

 
V případě zájmu o tyto služby kontak-
tujte vedoucí sociálních služeb Jílové 
u Prahy Mgr. Vítkovou. 
vitkova@jilove.cz, tel. 727 827 420. 
 

Radek Vokál, starosta

Jsme si vědomi, že je nezbytné zajistit péči o občany, kterým zdravotní 
stav již nedovoluje postarat se sám o sebe. V rámci dobrých vztahů jsme 

sociální služby, v případě akutní potřeby, zajišťovali pomocí sociálních slu-
žeb Jílové u Prahy. Pravidla této pomoci bylo nutné ukotvit tak, aby bylo 
zřejmé na jaké služby, a za jakých podmínek, mají naši občané nárok. Proto 
jsme vyjednali s MěÚ Jílové u Prahy smlouvu o poskytování sociálních 
služeb a senior taxi. Smlouva zajišťuje základní služby: 

Sociální služby

V posledních letech jsme svědky 
vzrůstajícího problému sucha, které 

má negativní dopad na naše lesy. Stromy, 
zejména borovice, jsou jedním z nejvíce 
postižených druhů, které trpí nedostat-
kem vody.  Ačkoliv jsou přirozeně adap-
továny na život v suchých oblastech, 
extrémní podmínky sucha, které zaží-
váme v posledních letech, jsou pro ně již 
problém. Mají totiž kořeny rostoucí do 

hloubky a nedostatek srážek a zvýšené 
teploty vedou ke snížení dostupnosti 
vody v půdě a k poklesu hladiny spod-
ních vod. Navíc terén naší obce k udržení 
vody v krajině nenapomáhá. Smrky jsou 
schopné přijímat vodu ze vzdušné vlh-
kosti, ale borovice bohužel ne. 

Sucho také zvyšuje riziko vzniku hmy-
zích škůdců, kteří se mohou množit v os-
labených stromech. Kromě toho může 

suché počasí ovlivnit i fyziologické pro-
cesy stromů. Vysoké teploty a nedostatek 
vody může způsobit vadnutí a opadávání 
jehličí, což snižuje schopnost fotosyn-
tézy a oslabuje celkovou vitalitu stromu. 
Také narušuje rovnováhu vodního re-
žimu stromu, což vede ke zvýšenému vy-
mrzání v zimních měsících a snížené 
odolnosti proti chorobám. Proto usychání 
a opadávání jehlic není hned znak mr-
tvého stromu, ale je to přirozená obrana 
a snaha o přežití. 

Les je pro nás všechny důležitým pří-
rodním zdrojem, který spoluutváří ráz kra-
jiny, ovlivňuje kvalitu vzduchu, 
i množství vody v krajině. Je také důleži-
tým habitatem pro mnoho druhů živoči-
chů. Naší povinností jako občanů 
a správců je lesy chránit. Každý strom je 
ceněným členem přírodního ekosystému, 
je ale důležité brát v úvahu i to, že může 
způsobit materiální škody, nebo ohrozit 
lidské životy. Úkolem správce lesa je 
proto také zajistit kácení takových stromů. 

Zdroj: Ekolist (https://ekolist.cz/cz/publicistika/priroda/plch-velky-tajemny-obyvatel-nasich-lesu)

Kácení rizikových 
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Již minulé volební období jsme zva-
žovali opravu chodníku za zastávkou 
autobusu v Kamenném Přívoze. Hle-
dal se vhodný postup a zhotovitel. 
Celý proces značně urychlil pád části 
opěrné zdi vedle autobusové za-
stávky, který ohrožoval kolemjdoucí 
i provoz na přilehlé komunikaci. 
Oprava zborcené zdi i tarasu nad 
chodníkem se podařila v krátkém 
čase.  
 

Výměna veřejného osvětlení 
V části obce probíhá výměna starého, 
technicky a energeticky nevyhovujícího 
veřejného osvětlení. Vyměnit musíme vý-
znamnou část obecního veřejného osvět-
lení. Proces bude probíhat postupně tak, 
aby to bylo ekonomicky i technologicky 
únosné. Nové lampy přinesou významný 
pokles spotřeby elektrické energie, zvýší 
světelný komfort a sníží náklady na servis 
vysloužilých, starých lamp. 

Radek Vokál, starosta 

Oprava zdi a chodníku,  
výměna veřejného osvětlení

V letošním roce jsme začali s kácením 
v „Rakouském lese“, v první etapě kolem 
Posázavské stezky od začátku katastrál-
ního území Hostěradice sousedícím s ka-
tastrálním územím Krňany po Žampach. 
V druhé etapě pak kolem rekreačních 
objektů od Žampachu k osadě Kadjak. 
Práce dřevorubců v tomto složitém 
terénu je obdivuhodná. A i díky jejich 
práci jsme zjistili, že máme v lese plcha. 
Prozatím nevíme jakého, neboť se může 
jednat o plcha velkého či zahradního. 
Znamená to, že máme, vedle mloka skvr -
nitého, dalšího zvláště chráněného živo-
čicha v našich lesích.  

Chtěla bych tímto apelovat na občany 
bydlící či rekreující se v lese nebo v jeho 
blízkosti, aby respektovali plchy jako ne-
všední a zajímavé sousedy. Jde o rozto-
milé a zvědavé zvířátko, které může vlézt 
i dovnitř do chaty a okusit z nalezených 
zásob. Nejúčinnější obrana proti tomu, 
je uzavřít všechny otvory, kterými by se 
dovnitř mohl dostat. Není důvod mu jak-

koliv ubližovat, navíc za to hrozí trestní 
postih.  

Potřebovali bychom zjistit, o jaký 
konkrétní druh jde. Pokud by se vám 
poda řilo plcha vyfotit, zašlete nám, pro-
sím, fotografii s datem, místem pořízení 
a jménem autora snímku. Úspěšného 

fotografa oceníme. Informace o nálezu, 
se sou hla sem nálezce, předáme AOPK 
ČR do Nálezové databáze ochrany pří-
rody. 
 

Eva Drahošová, místostarostka obce 
(mistostarosta@kamennyprivoz.cz) 

Zdroj: Wikipedie (https://cs.wikipedia.org/wiki/Plch_ zahradn%C3%AD)

stromů v obecních lesích
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škola a školka 

Vážení spoluobčané,
rok se chýlí ke svému konci a je 

čas na ohlédnutí za uplynulým časem. 
Nejvýznamnější událostí roku bylo 
oslavení 160. výročí založení naší 
školy. Tato událost byla důstojnou poc-
tou tradici a historii naší obce. 

Škola je centrem vzdělanosti, kultury 
a společenského života. Za dobu své 
existence vychovala mnoho generací 
žáků, kteří se uplatnili v mnoha oblas-
tech. 

Oslava byla oživena odhalením so -
chy vorařů, která vznikla z pokácené 
lípy. Tato socha je symbolem historie 
a tradice našeho kraje. 

Po 136 letech bylo škole požehná -
no novým správcem farnosti, knězem 
M. Auxtem.  

Děkujeme všem návštěvníkům, kteří 
se oslav zúčastnili a vytvořili tak pří-
jemnou a slavnostní atmosféru. Na-
bídka akcí byla pestrá a každý si mohl 
najít něco pro sebe. 

Od tvořivých dílen, které se věnovaly 
logu školy, přes výstavu historických 
dokumentů  a  fotografií  až  po  pose -
ze ní v kavárně nebo čtení do ouška. 
Návštěvníci si mohli zakoupit pamětní 
předměty a zhlédnout výstavu Marie 
Terezie Hurá do školy! V přírodní za-
hradě čekal na děti soutěžní kvíz a ob-
divovaná Hortenzie Přívozská. 

Přejme naší škole, aby i nadále byla 
místem vzdělávání, kultury a společen-
ského života. Ať má stále podporu zři-
zovatele, skvělé učitele a inspirující 
vedení. A kdo jste nestihl letošní 
oslavy, tak v roce 2033 na shledanou 
při oslavách 170. výročí. 

13. listopadu jsme oslavili Den laska-
vosti. Každá třída si vymyslela laska-
vost, kterou udělala radost ostatním. 
Bylo krásné vidět, jak se děti dokážou 
spojit a udělat něco dobrého pro druhé. 
Velkou radost nám dělají akce, kdy se 
propojí rodiče se svými dětmi a prožijí 
společný čas. V listopadu jsme spo-
lečně s hasiči připravili Svatomartinský 
lampionový průvod. Tradiční adventní 

tvoření letos bylo vyvrcholením i pro 
čtvrťáky a jejich firmu. Projekt ve spo-
lupráci s Českou spořitelnou žáky učí 
finanční gramotnost. 

Jak každý rok jsme byli součástí obec-
ního rozsvěcení stromku. Program plný 
písniček vyvrcholil živým betlémem. 

Škola je i místem potkávání dospě-
lých. Ve spolupráci s kulturní komisí se 
konají dílny pletení z papíru. Děkujeme 
Ivě Musilové za ochotu a trpělivost. Se-
tkání jsou milá a připomínají staro-
dávné přástky. 

Přejeme Vám krásné svátky, hodně 
zdraví a těšíme se na viděnou v roce 
2024. 

Jana Kozlová a tým MŠ+ZŠ
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Obecní školy mají dlouhou historii, 
která sahá až do minulých století. V Ev-
ropě se začaly rozvíjet během 18. a 19. 
století, kdy se zvyšovala potřeba vzdě-
lání. Dříve bylo vzdělání často do-
stupné pouze pro privilegované vrstvy 
společnosti, ale obecní školy měly za 
cíl poskytnout vzdělání všem dětem, 
bez ohledu na jejich sociální postavení. 
I v našich osadách v Hostěradicích 
a v Kamenném Přívoze byly založeny 
školy. Ta v Hostěradicích postupem 
času zanikla a děti začaly chodit do 
školy v Kamenném Přívoze. 

„První škola u nás byla založena 
v roce 1800 správou panství Lešan-
ského z dvora Hostěradic, které byly 
v majetku kapituly u svatého Víta na 
Hradčanech v Praze, které naše obec 
tehdy patřila“ – citace z kroniky Vác-
lava Hory. Tím u nás je myšlena škola 
pro osadu Kamenný Přívoz a Kamenný 
Újezdec, neboť Hostěradice byly samo-
statnou osadou a k Přívozu se připojily 
až v roce 1960.  

Vyučovalo se v malé chaloupce 
pod druhostranským mlýnem. Tu poté 
koupil mlynář Babánek a zboural ji. 
Škola se přestěhovala do domku č.p. 
18 na nábřeží na pravém břehu řeky. 
Od roku 1835–1850  byla  v  domě  
č.p.  46 a v roce 1850 se přestěhovala 
do hostince „Na Dómě“ č.p. 16 (dnes 
restaurace U Horů). 

V roce 1863 postavila obec, tedy 
osada Kamenný Přívoz a Kamenný 
Újezdec, kamenný přízemní dům na 
kopečku nákladem 2500 zlatých. Do 
této budovy se pak škola přestěhovala. 
Ovšem budova byla vlhká a po čase 
byly všechny dřevěné části chyceny 
hnilobou. A tak na nátlak učitele 
Muchka musela obec učinit nejnutnější 
opravy, což bylo v roce 1873. V tuto 
dobu chodilo do školy 100 dětí, v roce 
1875 již 110 dětí, a proto předseda 
místní školní rady mlynář podskalský 
Antonín Babánek šel žádat okresní 
školní inspekci o povolení – zřízení 
druhé třídy. Jenže ve škole pro ni ne-
bylo místo a na přístavbu budovy ne-
bylo peněz, neboť naše obec byla 
chudá. Občané měli nuzné domky, ob-

živou lidí naší obce byla v létě plavba 
dříví, v zimě práce v lese či dřina v lo-
mech. Mlynáři a zemědělci značně za-
dluženi. A tak se hledala pomoc 
u úřadů, ovšem podle slov Václava 
Hory byly úřady netečné k žádostem 
a jejich tempo liknavé. 

Až v roce 1883, když naše obec byla 
přiřazena pod samostatný okres na Krá-
lovských Vinohradech, tak se pronajala 
za 60 zlatých ročního nájmu prostor-
nější místnost v domku č.p. 13 (dnes již 
neexistující dům pod mateřskou ško-
lou). Lavice, tabuli, stůl a židle pořídil 
na svůj náklad mlynář Prokop Mašek 
z mlýna č.p. 1.  

V roce 1885 byla započata přístavba, 
resp. nástavba I. patra, schodiště a su-
chých záchodů, která stála 4979 zla-
tých, z toho dotace státu 1000 zlatých. 
1. září roku 1885 měla být hotova, 
avšak díky pomalé výrobě cihel na 
Radlíku, byla dokončena až před prázd-
ninami roku 1886. Naše škola měla 
tehdy byt pro řídícího učitele, z učebny 
v přízemí se přepažením vystavěl byt 
pro správce, kuchyně zůstala na pravé 
straně přes chodbu. V prvním patře 

vznikly dvě učebny, kabinet a toalety. 
Bohužel kvůli nesprávným stavebním 
postupům se začaly prohýbat stropy 
a stavitel musel na své náklady školu 
opravit. Jenže i tak neměla škola vy-
hráno, neboť po pěti letech se opět do 
všech dřevěných částí pustila hniloba. 
Obec tedy přistoupila k radikálnějším 
opravám, včetně odstranění skály ze 
strany a zezadu školy. 

V roce 1890 navštěvovalo školu 
138 dětí. V roce 1899 byla otevřena 
měšťanská škola v Jílovém, prvními 
jejími žáky z naší obce byli bratři Ho-
rovi a Jan Morávek. 

V roce 1912 do naší školy chodilo 
155 žáků a 29 žáků do měšťanky, neboť 
od roku 1923 byla uzákoněna povin-
nost docházky do této školy. 

V roce 1918 se škola rozšířila 
o další třídu, ovšem zůstaly pouze dvě 
učebny v prvním patře. Učební rozvrh 
byl upraven tak, že I. a II. třída se stří-
davě učila dopoledne a odpoledne 
a III. třída se učila normálně. Až 
v roce 1922 byl okresem a obcí dán 
souhlas k přestavbě a zřídila se opět 
učebna v přízemí. 1. září 1922 měla 

Historie školství Kamenného Přívozu 
aneb 160. výročí školy

Dům č.p. 59 – foto Závodský cca rok 1912
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škola a školka 

naše škola plnohodnotné tři učebny. 
Ve školním roce 1924-1925 chodilo 
do 1. třídy 25 dětí, do 2. třídy. 44 dětí, 
do 3. třídy 29 dětí a do měšťanky v Jí-
lovém 30 dětí. Od roku 1931 v naší 
obci fungovalo rodičovské sdružení, 
které svými akcemi hodně přispívalo 
na opatření školních pomůcek. 

V roce 1936 vešel v platnost nový 
zákon, který nakazoval zřizování 
újezdních škol místo měšťanských. 
Tehdejší předseda školní rady, Václav 
Hora, se ujal vyřizování možnosti zří-
zení takové školy i v naší obci. Pod-
mínkou však byl dostatek žáků, a tak se 
za spolupráce s učitelským sborem pus-
til do vyjednávání s okolními osadami 
a obcemi. V té době přijali nabídku: 
Hostěradice, Borek, Krňany, Nová Ves, 
Požáry s Prosečnicí – což byl dostatek 
dětí pro zřízení 4. ročníku. I finance na 
novou budovu byly připravené v po-
době 60 % subvence státu, ostatní by 
doplatili obce a jednotlivci. Mlynář 
Václav Borovička daroval 10 tis. Kč, 
Kampelička 20. tis. Kč. Jenže toto vy-
řídit a novou budovu vystavět, trvalo 
příliš dlouho a nestihli to do podzimu 
roku 1938. 

Ovšem v mezidobí se ve škole neza-
hálelo, v roce 1937 byla do školy zave-
dena pitná voda z vodovodu, který si 
postavili vlastníci 12 domků na „Šíba-
lově louce“. Tito občané dovolili škole 
se připojit bez náhrad a příplatků. 

Obecní školy byly také důležitým 
místem pro sociální interakci a vytvá-
ření komunity. Děti se zde učily nejen 
akademickým znalostem, ale také se 
učily spolupracovat, komunikovat a re-
spektovat ostatní. Od roku 1938 naše 
žactvo začal vyučovat učitel Alois 
Mareš, který učil děti hrát na různé hu-
dební nástroje a sestavil dětskou ka-
pelu. Pořádali koncerty, hrávali 
s divadelními ochotníky operety. 
Ovšem i tato činnost byla překažena 
okupací v roce 1939. 

Další zmínky o dění v naší škole jsou 
až v roce 1945 po konci války, 25 let po 
poslední úpravě školy: Předseda místní 
školní rady Antonín Zeman se ujal ne-
lehkého úkolu sehnat stavební materiál 
a finance na opravu naší školy. Slovy 
Václava Hory: „Byla to oprava veliká, 

v celém průčelí se vybouraly větší 
otvory pro trojdílná okna, stará okna 
byla předělána na vkusné vnitřní 
skříně. Záchody byly předělány na 
splachovací a do druhé třídy dal 
předseda Zeman parkety.“ Zpuchřelé 
omítky byly nahrazeny břízolitovou 
a spodní díl okolo školy byl omítnut ka-
meninovou štukovou omítkou. A závě-
rečná slova z kroniky Václava Hory 
ohledně naší školy zní: „Pohled na 
školu dělal dojem úplně nové budovy. 
Jest na dalších, aby dodělali vše po-
třebné, co se nemohlo ještě udělati 
a tak dnes pěknou budovu vždy v dob-
rém stavu udržovati.“ 

A to si další generace vzaly k srdci 
a o naši školu pečovaly a dále přizpů -
sobovaly potřebám. V roce 1956 byla 
zbudována nová odpadová jímka při 
severozápadní straně školy, muselo na 
ni být použito 10 kg střeliva a odstřel 
kamenného podloží provedl střelmistr 
p. Husák z Povltavského průmyslu 
kamene závodu Kamenný Přívoz. Již 
v roce 1967 byla provedena generální 
oprava školy a v roce 1969 byly zrušeny 
obytné místnosti pro ředitele a byla 
z nich vytvořena provizorní učebna 
a šatna. Tímto krokem se mohl zrušit 
nájem za učebnu v objektu č.p. 59.  
V roce 1971 bylo zavedeno ústřední 
topení na pevná paliva, v roce 1973 sou-
hlasil Okresní národní výbor Praha-
západ se zřízením družiny. V roce 1982 
byly odvlhčeny přízemní místnosti 

a v roce 1984 vyměněna střešní krytina. 
V roce 1995 rekonstruovány záchody, 
v roce 2000 změněno vytápění z pev-
ných paliv na elektrické. V roce 2008 
přístavbou zřízena třída předškolního 
zařízení s příslušenstvím a v roce 2010 
zbudována vodovodní a kanalizační 
přípojka.  

A tou další velkou změnou po mnoha 
letech prošla škola v roce 2017, neboť 
byla přistavena kuchyň a zřízena jí-
delna. A nástavbou vzniklo další patro, 
které poskytlo prostor pro další dvě 
učebny, ředitelnu, toalety a technickou 
místnost.  

Myslím, že výzva Václava Hory byla 
splněna a plnit ji ještě do budoucna 
zvládneme. 

Když si uvědomíme, jak důležitou 
roli školy hrají pro společnost, je ne-
zbytné, aby byla dostupná a kvalitní 
pro všechny. Je naší společnou odpo-
vědností zajistit, aby každé dítě mělo 
přístup ke vzdělání a možnost tak roz-
vinout svůj potenciál.  

Zkrátka, vzdělání je klíčem k bu-
doucnosti a školy jsou jejím základem. 
A měli bychom si vážit odkazu našich 
předků, kteří nám umožnili mít školu 
přímo v naší obci. Uvědomme si, že 
každá obec takový dar nedostala a ro-
diče musí od první třídy děti dopravo-
vat do okolních obcí, někde i desítky 
kilometrů vzdálených. 
 

Eva Drahošová, místostarostka

 
Původní přístupová cesta ke škole – archiv obce
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napsali nám

Příběh na 
pokračování 
Příběh začal před ně-
kolika lety, kdy jsme 
se rozhodli, že si naše 
škola zaslouží pěknější 
zelenou korunu, než 
jakou má. Ke škole neodmyslitelně 
patří několik lip a pod nimi svahy po-
rostlé různými kvetoucími keři a byli-
nami. Ráz těchto zelených pásů je 
formován extrémními podmínkami, 
které zde panují – celodenní slunce 
a sucho. Vymyslet druhy rostlin, kte-
rým by se tady dařilo, není jednoduché. 
Zatím poslední část příběhu se týkala 
místa, kde stávala nemocná lípa. Pů-
vodně vysazeným rostlinám se pod její 
korunou úplně nedařilo, navíc bylo po-
třeba místo po kácení upravit. Rozhodli 
jsme se toho využít a prudkost svahu 
zmírnit vytvořením dvou teras. Vybrali 
jsme také další druhy nenáročných rost-
lin, aby zaplnily volná místa. 

V  sobotu 21. října na nás u školy če-
kala hromada zeminy, žulové kameny 
a obecní traktor. Počasí nám opravdu 
přálo. Sluníčko krásně svítilo a na říjen 
i slušně hřálo. Nejdříve jsme vyndali ze 
země všechny rostliny v místech, kde 
měly být terasy a vytvořili jejich zá-
klady. Místní si možná pamatují, že te-
rásky zde kdysi byly, ale byly tvořeny 
dřevěnými trámy, které už před mnoha 
lety vzaly za své. Proto jsme zvolili tr-
vanlivější materiál. Skládání zídek se 
zhostila hlavně mužská část skupiny. 
„Pár kamínků“, které na nás ráno če-
kalo, bylo jen menší částí množství, 
kterého jsme nakonec použili. Zbytek 
na nás čekal v Šíbalově statku. 

Do nových ploch a nové zeminy jsme 
vrátili původní a vysadili nové rostliny. 
Velkou část nových tvoří traviny. Vysa-
dili jsme také třeba perovsiie nebo sa-
turejky a pelyněk. Kromě bylin jsme 
vysadili i velký počet cibulek tulipánů 
a narcisů. A do spár mezi kameny plá-
nujeme ještě vysadit skalničky. Ka-
menné terasy mohou na někoho působit 
tvrdě, počítáme s tím, že vysazené rost-
liny jejich tvrdost zmírní a změkčí.  

Jarní doplnění skalniček je další po-
kračování příběhu. Ten ale ještě ne-
končí. Na úpravy stále ještě čeká část 
zeleného pásu sousedící se zahradou 
Novotných. Tato část je pořád tak tro-
chu zemí nepolíbenou. Nápad, jak by to 
tady mělo vypadat, ale ještě nedozrál.  

Chtěla bych moc poděkovat všem, kte-
rým se podařilo najít si čas na práci, kde 
je největší odměnou pocit, že dě lám něco 
užitečného pro ostatní. Zejména Tomáši 
Drahošovi za velmi vítanou pomoc 
s obecním traktorem. A také manželům 
Valentovým za osobní pomoc při práci 
i za výběr a nákup rostlin.  
 

Zuzana Jirková, Ekologická komise

Ekologie



napsali nám

10

Uvítání adventu v Újezdci 
První prosincový pátek se sešli sousedé na návsi Kamenného Újezdce u rozsvěcení 
stromečku. Popili báječný punč, pojedli a popovídali.  

Děkujeme těm, kteří se příprav ujali, přichystali a ozdobili stromeček, přinesli 
drobné pohoštění a přispěli dobrou náladou. A také všem, kteří v tento sněhem 
zavátý den dorazili. Těšíme se zase příští rok i na vás ostatní. 

Krásný vánoční čas. Barbora Fišerová

Zahájení adventu
V neděli 3. 12. jsem se zúčastnila 
vánočního setkání u školy. Moc se mi 
líbilo vystoupení žáků, rodinná atmo-
sféra, setkání se sousedy a nakonec roz-
svícení vánočního stromu. Mile mě 
překvapilo pozvání do Šíbalova statku. 
Tajemný statek nám otevřel své dveře. 
Překvapení začalo. V patrně bývalé sto-
dole bylo nabízené malé občerstvení, 
posezení v netradiční atmosféře. Jen 
tuhý mráz to nepodpořil. Další vchod 
nás z dálky lákal svými obrázky s vá-
nočními motivy, a pak překvapil název 
na dveřích-kluziště. Kluziště a tady? 
To nebude možné. Měla jsem pochyby. 

Ale pak jsem žasla. V menší místnosti 
byl povrch opravdu upraven jako klu-
ziště. Led to nebyl, to jsem poznala, 
ale z jakého materiálu je toto možné, 
to nevím. Že to opravdu funguje, nám 
předvedl jeden bruslař, který plul po 
kluzišti jako po ledě. Na kluziště se dle 
mého vejdou tak 3 až 4 děti. To však 
vůbec nevadí, děti se mohou vystřídat 
a vyzkoušet, jaký je rozdíl na ledu a na 
tomto umělém povrchu. Myslím, že 
bylo řečeno, že do adventu vždy v ne-
děli se dveře statku otevřou. Za srdce 
mě chytil i nápis na stěně ve stodole: 
„Šíbalův statek, srdce Kamenného Pří-
vozu“. Jsme sice z kamene, ale máme 
svá srdce. Mám velkou radost, že se 
nám náš statek otevírá, moc děkuji za 
krásný nápad (komu?) a také všem 
rukám, které nápad zrealizovaly. 

Hana Roháčková 
 
Pozn. redakce: Za skvělým nápadem 
a realizací stojí dobrovolníci včele 
s Martinem a Lindou Maškovými.
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Je tu čas vánoční se všemi vůněmi 
a kouzelnými okamžiky. Mnoho lidí 
říká, že nemá rádo Vánoce kvůli shonu 
a stresu, který přinášejí. Vězte však, že 
to nejsou Vánoce, které přinášejí stres 
a shon, jsme to jen my, kdo si stres 
a shon vytváří. Zkrátka a dobře, opět 
platí staré dobré – jaké si to uděláš, ta-
kové to máš. Zkusme tedy všichni sou-
středit svou pozornost na opravdu 
důležité věci, na chvíle strávené se 
svými blízkými. Velmi často to jsou 
právě Vánoce, které nám umožní si na 
sebe vzájemně udělat čas a na chvíli 
vypadnout ze všedního shonu. Udě-
lejme si čas i sami pro sebe, chvilka 
rozjímání a zamyšlení nad naším živo-
tem neuškodí. Chceme-li se podrobněji 
podívat na historii Vánoc, musíme se 
vrátit až do pohanských dob. Zimní 
oslavy byly spojené v mnoha evrop-
ských kulturách s oslavou zimního slu-
novratu. Vánoční zvyky, které jsou 
součástí našich dnešních Vánoc po-
chází z pohanských dob a jejich tradic, 

včetně římských Saturnálií. Již podle 
názvu vidíme, že se jednalo o uctění 
boha Saturna, který byl bohem země-
dělců a hojnosti jimi vydobyté. Oběto-
valo se v Saturnově chrámu a konaly se 
veřejné slavnosti.  Dále je určitě nutné 
se zmínit o starých Keltech, kteří se do-
stali na naše území přibližně roku 800 
před Kristem. Vánoce u Keltů byly 
především oslavou přírody a zimního 
slunovratu, od kterého se dny opět 
začínají prodlužovat, jedná se tedy 
o období naděje. Keltové zdobili své 
příbytky rostlinami, o zimním sluno-
vratu se líbali pod jmelím, na Štědrý 
den prý nosili dárky přírodě pod stro-
meček. Od starých Slovanů máme 
zimní svátek Koleda neboli Kračun, 
který byl začleněn do Vánoc jako vá-
noční zvyk koledy. Stejně se v prosinci 
slaví i židovský svátek Chanuka, z kte-
rého pocházejí některé zvyky. Jedna 
z hypotéz tvrdí, že římský císař Aureli-
anus založil svátek na oslavu boha 
Slunce a že slavení Vánoc prý nahra-

dilo tento římský svátek. Existuje i ně-
kolik hypotéz, proč právě 25. prosinec 
byl vybrán za datum narození Ježíše 
Krista. Vánoce jako oslava narození 
Ježíše Krista v Betlémě se začaly sla-
vit v době raného křesťanství ve 3. až 
4. století. Během středověku význam 
Vánoc rostl a postupně krystalizovaly 
tradice v podobě v jaké je známe dnes. 
K Vánocům se váže mnoho lidových 
zvyků, nebudu je zde rozebírat, na 
to není bohužel prostor. Zhruba od 
17. století se přesouvalo slavení Vánoc 
k rodinnému krbu, oslavovalo se na -
rození Ježíška a rodinná pospolitost. 
Pohanské zvyky a tradice se však stále 
prolínaly s oslavou Vánoc a proto cír-
kev vydávala různé zákazy. V době 
Marie Terezie a Josefa II. bylo napří-
klad zakázáno stavět jesličky.  

Přeji Vám krásné Vánoce, ať se Vám 
povede užít si mnoho krásných chvil se 
svou rodinou.   

Šárka Moulet-Splavcová

Pár slov o historii  Vánoc

 
S kolegyněmi z kulturní komise nás napadlo, že by o tento typ zá-
bavy a tvoření mohl být zájem. A tak se 15. listopadu uskutečnila 
první ukázková hodina zájmového kroužku pro dospělé. Na poprvé 
se nás sešlo víc, než bychom čekaly. Přinesla jsem ukázat hotové 
výrobky, které lze zhotovit. Každý si mohl vyzkoušet umotat papí-
rovou ruličku, což je základní prvek celé techniky. Byla jsem nad-
šena zjištěním, s jakým zápalem do toho všechny účastnice šly. 
K dalšímu pokračování se přihlásilo devět zájemkyň, což je opti-
mální počet, abych se mohla každé individuálně věnovat. Další spo-
lečné tvoření se konalo 23. listopadu. Během dvou hodin odcházely 
účastnice s výrobkem a novými zkušenostmi. Upletly jsme si stro-
meček, který se výborně hodí právě k času vánočnímu. Na třetím 
setkání nás čekal už složitější výrobek. Jednalo se o lucernu, do které 
jsme zakomponovaly zavařovací sklenici. Jsem velice ráda, že se 
našlo tolik nadšených žen pro rukodělnou činnost. Děkuji za pří-
jemně strávený společný čas a těším se na další hodiny i v roce 2024. 

Iva Musilová, členka KK 

Papírové 
pletení 
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Kde je  
starosta?  
Náš obecní úřad má otevírací dobu pro 
veřejnost v pondělí a ve středu. Může 
se ale stát, že tam pana starostu často 
nezastihnete. Vysvětlení je jednoduché, 
pan PhDr. Mgr. Radek Vokál je totiž od 
1. února 2023 zaměstnán v advokátní 
kanceláři JUDr. Beáty Kolcunové, na 
Václavském náměstí v Praze, jako ad-
vokátní koncipient [1].  

Aby mu byla praxe koncipienta 
uznána, musí ji vykonávat po dobu 
alespoň tří let, přičemž výše pracov-
ního úvazku musí být v souladu se zá-
koníkem práce (plný pracovní úvazek). 
Z toho usuzuji, že tam bude zaměstnán 
na 100 % úvazku do února 2026. 
V Praze tak nejspíš musí trávit 8 hodin 
denně, 40 hodin týdně [2]. Nebylo by 
na tom nic špatného, ať je každý za-
městnaný, kde chce. Jenomže pan 
Vokál je takzvaně uvolněným zastupi-
telem. Je uvolněn z pracovního poměru 

proto, aby mohl pro obec pracovat na 
100 %. Dostává za to od obce odměnu, 
přes 66 tisíc korun měsíčně [3]. Pan sta-
rosta teď vlastně dostává mzdu od za-
městnavatele i odměnu od obce (komu 
by se to nelíbilo).  

Bylo by od pana starosty slušné, 
kdyby o těchto záležitostech informo-
val veřejnost, nebo alespoň zastupitele. 
Poprosil jsem jej o vyjádření. Dodejme, 
že před veřejností se pan starosta mís-
tem koncipienta občas chlubí. Jinak by 
mě ani nenapadlo se tím zabývat. Za-
stupitelé by však měli o dalším 
„plném“ pracovním úvazku pana sta-
rosty oficiálně vědět. A myslím, že by 
měli zvážit, jestli by starosta za těchto 
nových podmínek neměl raději vyko-
návat funkci jako zastupitel neuvol-
něný. Neumím si představit, že by se 
člověk se dvěma takto náročnými za-
městnáními věnoval svým povinnos-
tem, tak, jak se od něj očekává. Pan 
Vokál by si měl rozmyslet, jestli chce 
být „naplno“ starostou, nebo se raději 
soustavně připravovat na kariéru advo-
káta. Obojí dohromady moc nejde.  

V dřívějších letech jsme mívali uvol-
něného jen starostu, jak je obvyklé 

v podobně velkých obcích [4]. V dubnu 
2019 se ukázalo, že by pan starosta 
Mašek potřeboval pomocníka, a pan 
Vokál se nechal zaměstnat jako uvol-
něný místostarosta. Od té doby platí 
naše obec starostu i místostarostu. 
V říjnu 2022, po volbách do zastupitel-
stva, se to opozici nepodařilo zvrátit. 
Možná, že právě teď nastala vhodná 
chvíle, aby obec začala platit zase jen 
jednu osobu, uvolněnou paní místosta-
rostku, která svou práci na úřadě nej-
spíš dobře zvládá. Starosta může nadále 
úřadovat po večerech, ale na částečný 
úvazek. A obec tím ušetří do roku 2026 
řádově milion korun.  

Radovan Fišer,  
fiser@centrum.cz 

 
Odkazy:  
[1] Věstník České advokátní komory 

1/2023, str. 21 https://www.cak.cz/as-
sets/vestnik_cak_012023_20230323.pdf  

[2] Podmínky pro zápis do seznamu advo-
kátů: § 5 zákona č. 85/1996 Sb.  

[3] Příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
[4] Např. Kamenice má 5060 obyvatel a do 

roku 2020 měla uvolněného pouze sta-
rostu.  
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Vážený pane doktore, 
k zaslanému textu s fotografií Vám mohu napsat jen tolik, že 
skutečnosti zde uvedené jsou z velké části nepravdivé a vůči 
Vám velmi nekorektní a naprosto nerozumím pohnutce pisa-
tele. Pravděpodobně Vám závidí práci po nocích a o víken-
dech. 

Již na začátku naší spolupráce, která trvá několik let, jste 
mě upozornil, že jste byl tehdy místostarostou, dnes starostou 
ve Vaší obci a velmi důrazně jste mi sdělil, že tato činnost je 
pro Vás prioritní. Osobně si vážím každého, kdo takto odpo-
vědnou práci vykonává, a i proto jsme nastavili podmínky 
naší spolupráce tak, aby tato v žádném případě nezasahovala 
do Vaší činnosti pro bono publico. I když musím konstatovat, 
že to jde velmi často na úkor naší advokátní kanceláře 
a zcela jistě i k Vaší finanční škodě.  

Stran pisatele a Vašeho dotazu, zda mě kontaktoval a zají-
mal se o to, v jakém režimu v kanceláři působíte, odpovídám, 
že nikoli. Kdyby mě kontaktoval, sdělila bych mimo jiné to, 
kolik Vašich občanů jsme na Vaši přímluvu zastupovali jako 

advokátní kancelář, bez nároku na odměnu, nebo za odměnu 
podstatně sníženou.  

Jako advokát Vám velmi důrazně doporučuji podat na pi-
satele článku po jeho vydání žalobu na ochranu osobnosti. 
Zejména proto, že své nepravdy žalovaný uvádí veřejně, hro-
madným sdělovacím prostředkem s cílem Vás očernit v za-
městnání. To vše s absencí jakékoliv snahy o zjištění 
skutečného stavu věci. Požadovat omluvu považuji za napro-
sto samozřejmé, stran hmotné újmy bych vzhledem k závaž-
nosti popsaného jednání požadovala nejméně 250 000 Kč. 

Rovněž jak jistě víte, můžete požádat soud, aby vydání 
článku zakázal předběžným opatřením, čemuž by dle mého 
právního názoru nemohlo být nevyhověno. 

Vím, že jako bývalý elitní vyšetřovatel jste zvyklý na útoky 
různých individuí. Co děláte, dělejte dobře tak, jako to děláte 
teď, a kdyby Vám starostování znechutili, tak u nás v kance-
láři máte dveře otevřeny.  

  S pozdravem 
  JUDr. Beáta Kolcunová, advokátka v Praze, Váš školitel 

Ač jsem opakovaně deklaroval, že na 
špínu a zlo reagovat nebudu, tak na 
tento podlý útok reagovat musím. Když 
mi bylo ze strany neznámého pachatele 
před prvním řádným veřejným zasedá-
ním zastupitelstva obce v roce 2022 po-
škozeno vozidlo zaparkované na 
pozemku a zraněn pes, tak se pisatel 
článku shora uvedeného prokazatelně 
snažil zjistit u Policie ČR jaký je stav 
šetření. Nebudu spekulovat, proč jej za-
jímalo, jak blízko je policie pachateli 
činu, ale myslím si o tom své. Proč 
o tom píši, má jiný důvod. Na veřejném 
zastupitelstvu jsem o situaci zastupitele 
informoval a upozornil jsem je, že se 
nenechám zastrašit a dokud to bude 
vůle občanů a zastupitelů, budu staros-
tou obce a budu jednat v jejím zájmu. 
A to dodržím.  

Pan Fišer lže. Jen já pamatuji v novo-
dobé historii obce uvolněné místostarosty 
čtyři. A vzhledem k admini stra tivním ná-
rokům kladených na obec, si nedokážu 
představit, že by starosta a místostarosta 
dnes uvolněn nebyl.  

Proč se pisatel neptá, z jakého dů-
vodu moje vozidlo (které velmi dobře 
zná) stojí před úřadem dlouho přes 
úřední hodiny, o víkendech a svátcích, 
proč neuvádí ve které denní době vyři-

zuji úřední korespondenci, nebo do ko-
lika se na radnici svítí? Nehodí se mu 
to do jeho lživé konstrukce. Kdyby měl 
dotyčný snahu ověřit si elementární 
skutečnosti, mohl se zeptat mě, či mé 
školitelky, kdy v advokátní kanceláři 
působím, kolik mi to zabere času. Tím 
se ale vůbec neobtěžoval. Skutečnost, 
že jsem advokátním koncipientem, je 
všeobecně známa a dohledatelná ve ve-
řejných zdrojích, což uznává ve svém 
článku i pisatel. Před nikým to netajím 
a nikde to nepropaguji. Za obec vedu 
řadu soudních sporů – bez nároku na 
odměnu. Rovněž jsem jako právník po-
mohl nejednomu občanovi obce. Advo-
kátní praxe je pro obec přidanou 
hodnotou, kterou jí může nabídnout 
málokdo. Na straně druhé musím 
konstatovat, že je to poměrně nároč -
 né a vyžaduje to efektivní plánování 
a orga  nizaci času. 

Moje školitelka naprosto akceptuje, 
že jsem starostou obce a v této činnosti 
mě podporuje. Pro činnost koncipient-
skou mi umožňuje velmi flexibilní 
a nadstandartní podmínky tak, aby tato 
činnost v žádném případě nezasahovala 
do mých povinností starosty obce. Na-
konec její vyjádření zaslané mi 
k článku zveřejňuji, a to i přes skuteč-

nost, že je velmi osobní. Já nemám co 
skrývat. 

Chápu, že někdo, kdo nikdy nevyko-
nal nic užitečného ani prospěšného 
a hlavním jeho životním obsahem je 
napadat a špinit druhé na sociálních sí-
tích a v našem zpravodaji, nemůže po-
chopit, že někdo pracuje víc jak 8 hodin 
denně, o sobotách a nedělích. Nedo-
káže pochopit, že jsou na světě i lidé, 
jako třeba moje paní školitelka, kteří 
službu veřejnosti chápou jako občan-
skou povinnost, a nejen že to tolerují, 
ale i výrazně podporují i na úkor chodu 
své advokátní kanceláře.  

Lidí jako je autor článku shora uve-
deného mi je upřímně líto. Ač bych 
mohl, a asi i měl, podat žalobu na 
ochranu osobnosti a vysoudit nemalé 
finanční prostředky a omluvu, tak to 
neudělám. Je čas Vánoc a odpuštění 
a snad světlo mého odpuštění pomůže 
pisateli shora uvedeného článku stát se 
lepším člověkem. A třeba i pochopí, že 
takhle se opravdu slušná politika nedělá 
a podpora politického hnutí, ve kterém 
působí manželka pisatele, se může 
dělat i slušným a pozitivním způsobem. 
A zejména otevřeně 

 
Radek Vokál, starosta

Kdy už pochopíte, že takhle 
se slušná politika nedělá?



napsali nám

14

Jak už většina z vás ví, naše obec se 
rozrostla o novou čtvrť. Pod vlakovou 
zastávkou vznikly nové rodinné domy. 
S vidinou spokojeného života v krás-
ném prostředí se do Kamenného Pří-
vozu přistěhovali lidé z různých částí 
republiky. Většinou se jedná o rodiny 
s dětmi. Proto je bezpečnost na prvním 
místě, nejen pro nové obyvatele. 
Dlouho nás trápilo, že se v naší části 
nesvítí. Přitom nešlo jen o problém no-
vostaveb. Silnice vedoucí z Kamen-

ného Újezdce k zastávce je sice osvět-
lená, ale lampy nedávaly dostatek 
světla. Chodci často nebyli vidět. 
Nyní můžou využívat nově vybudo-
vaný chodník, který je osvětlený. Cesta 
na vlak za tmy je tak bezpečnější. Roz-
svítit světla v nové zástavbě mohla 
obec díky iniciativě nových obyvatel, 
kteří pomohli vyjednat se stavební fir-
mou dohodu o narovnání. K úspěchu 
výrazně přispěl konstruktivní přístup 
starosty obce. Po několika letech sporů 

se našlo řešení, které je ku prospěchu 
všem obyvatelům, celé obci i jejím 
návštěvníkům. Vždyť Kamenný Přívoz 
leží na oblíbené turistické trase a řece 
vyhledávané vodáky, a je srdcem 
Dolního Posázaví. Díky přístupu obce 
a osvětlení v nové zástavbě se zvýšila 
kvalita veřejného prostoru, bezpečnost 
a spokojenost obyvatel. Je to skvělý 
dárek k Vánocům a symbol dobré vůle 
pro všechny Přívozáky.    

Jan Linhart

1. prosince letos začalo nenápadně po-
letovat pár vloček sněhu. Sněžení ne-
přestávalo, chumelilo déle než dva dny. 
I naše úžasná vesnice byla po letech 
přikrytá bílou peřinou. Výskající děti 
na každém větším kopečku a dospělí 
s lopatami a košťaty šťavnatě lamen-
tují, jak stojí všechno za starou bač-
koru, a že za našich mladých let bylo 
úžasnější všechno ve všech směrech. 
Lamentují na všechny a na všechno. 
A víte co? Bez ohledu na to, jaký 
k tomu zaujmete postoj, stejně se zved-
nete a jdete to auto vyhrabat, protože 
zítra prostě někam musíte jet. A tak je 
to se vším. Takže… je to prostě jen váš 
problém, jak k tomu přistoupíte. Os-
tatně jako k jakémukoliv jinému prob-
lému v životě. Taky jsem vyhrabávala 
auto a uvažovala, jak se dostanu dolů 
do vsi, když není silnice protažená. No 

tak asi půjdu pěšky, to se nedá nic dělat. 
V téměř stejnou chvíli zabrumlal v za-
táčce červený traktor, kývnutím hlavy 
řidič pozdravil, beze slova zahnul 
a projel o kousek dál a zpět, pak se za-
stavil na pár slov. Od pátku večera 
v podstatě chlapi nespí (byla neděle asi 
14 hodin) a jezdí pořád dokola, prota-
hují a sypou, po všech částech naší ves-
nice, které k nám patří. Jen občas si 
zdřímnou na pár desítek minut a zase 
znovu vyráží. Řidič zasalutoval a odjel. 
Vše s úsměvem na tváři a bez jakého-
koliv náznaku nevole, naštvání. Nic ta-
kového. Prostě jen dělá svoji práci. 
Jako všichni ti ,,neviditelní“ lidé, které 
mnohdy ani nevnímáme, a kteří pracují 
venku v zimě, v létě, za každého po-
časí. Pracují pro nás pro všechny.  

Velmi mě to dojalo a já si v té chvíli 
uvědomila, jak moc jsou pro nás důležití. 
A nejen v naší vesnici, všude. Jak by byl 
svět bez těchto obyčejně neobyčejných 
lidí složitý a těžký. Určitě víc, než už je. 

Došlo mi, jak je milé, a jak se vám roz-
svítí den, když pro vás někdo něco 
udělá.  

Něco navíc. Něco, co udělat nemusí, 
něco, o co si neřeknete, něco, čím vás 
potěší nebo nějak usnadní momentální 
svízel. 

Prosím, nepovažujte nikdy nic od 
nikoho, kdo vám s čímkoliv pomůže, 
za samozřejmost, a když se s něčím 
podobným setkáte, pošlete to dál. 
Třeba pouhým úsměvem, poděková-
ním, pochvalou a uznáním, že dělá 
svoji práci dobře. Nic nečekejte. Ale 
věřte, že se to k vám vrátí. 

Všem, úplně všem, kdo se o nás tady 
jakýmkoliv způsobem starají, moc 
a moc děkuji. 

A všem lidem dobré vůle přeji po-
kojné Vánoce a hojnost.  

Hojnost všeho, co nejde nikde nikdy 
koupit za žádné peníze… 
 

V úctě Karla Krausová

Pošli to dál

Kamenný Přívoz je zase o trochu bezpečnější
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Ne, to není pořad paní Bobošíkové, to jsem si jenom vypůjčil 
její slogan. Chtěl bych se ještě vrátit k zářijové výluce vlaku 
a náhradní autobusové dopravě. Jak většina obyvatel ví, 
v důsledku výluky vlaku byla zřízena náhradní autobusová 
doprava. Tentokrát však nezajížděla na Zastávku na parko-
viště před závodem PREFA, jak tomu vždy doposud bylo, 
ale náhradní zastávka byla přesunuta Na Draha, kde staví 
ostatní autobusové linky. ČD vůbec nebraly v úvahu, že za-
stávka má být co nejblíž vlakové stanici. Jelikož si na to 
místní občané stěžovali, pan starosta začal jednat. Napsal dvě 
stížnosti na ISDK, na které mu ale nebylo odpovězeno. Když 
jsem se to dozvěděl, nechtěl jsem se s tímto smířit a začal 
jsem jednat na vlastní pěst. Poslal jsem stížnost na DSK, 
PID, ČD, středočeské hejtmance paní Peckové a v poslední 
řadě jsem oslovil televizi PRIMA, která se problému chopila 

ihned. No a jak se o to začala zajímat televize, tak hned od-
pověděli na stížnosti i panu starostovi. Reportáž byla nato-
čená, odvysílaná. Tady bych chtěl říct, že některým občanům 
přítomnost televize vadila a odmítli na nádraží přijít. Dostalo 
se mi odpovědi od IDSK, PID, hejtmanky. Jen ČD neodpo-
věděly, zřejmě to braly za vyřízenou věc, protože v odpovědi 
paní hejtmanky Peckové stálo, že „jednala i s ostatními insti-
tucemi.“ Všechny odpovědi obsahovaly stejné argumenty 
a odůvodnění, proč musela být zastávka přeložena. Nebudu 
příčiny vypisovat, jen bych chtěl říct, že je zajímavé, že 
dosud nikomu nic nevadilo a autobusy mohly jezdit a otáčet 
se na parkovišti před PREFOU a najednou se objevilo tolik 
důvodů, příčin, paragrafů a zákonů až mi to hlava nebere. 
Já bych to všechno asi shrnul do jedné věty: Když se chce, 
hledají se způsoby a když se nechce, hledají se důvody 
a příčiny. A to je také důvod, proč jsem napsal tento pří-
spěvek.  

Antonín Zavadil 

Aby bylo jasno

 

Nedávno jsem se dozvěděla zají-
mavé informace ohledně krmení 

ptáků v zimě. 
Nejdůležitější je, abychom ptáky 

krmili pravidelně. Každý den a ve stej-
ném čase a stejným množstvím po-
travy. Je to naše velká zodpovědnost. 

Není možné krmit ptáky nepravi-
delně. Například jen o víkendu, kdy 
přijíždíme na chatu. Také, když se od-
jíždí na dovolenou je nutné se domluvit 
s někým v okolí, kdo ptákům nasype do 
krmítka, případně se dají koupit samo-
násypná krmítka. 

A proč to tak musí být? Ptáci si zvyk-
nou, že mají v zimě v nějakém místě 
zajištěnou potravu. Mnohdy doletí ke 
krmítku z posledních sil a je nutné, 
aby se posilnili. Když je však krmítko 
prázdné, může to ptáka velmi ohrozit.  

 
Je to podobné, jako když v zimě na 

běžkách doputujeme k naší oblíbené 
hospůdce a na dveřích visí cedule – 
Dnes zavřeno. Jsme rozladění, ale 
naštěstí vytáhneme z batohu po-
slední zbytky svačiny a domů či 
k autu se nějak doplazíme. Co však 
mají dělat ptáci, kteří spoléhali na své 
krmítko? Dále je dobré vědět, že pro 
ptáky je i v zimě důležitá voda. Takže 
mít pro ně připravené pítko, a když 
mrzne, dáváme do pítka teplejší vodu, 
aby nezamrzla.  Každý den pítko kon-
trolujeme a doplňujeme vodu. Pítka 
i krmítka se doporučuje jednou týdně 
vyčistit. A čím ptáky krmit? Různé 
druhy ptáků, potřebují různou potravu. 
Jen vyjmenuji možnosti. Můžeme 
krmit jablkem. To může být v krmítku 
či na zemi celé nebo na plátky zavě-
šené na strom. Dále do krmítek patří 
semena slunečnice (loupaná i nelou-
paná), vařená rýže, brambory (nevařit 
v osolené vodě), semena pšenice, 
proso, oves (pro slepice semena pokud 
nemrzne namáčím, u ptáků nevím), 
ovesné vločky (ve zverimexu se dá 
koupit rýže pro zvířata, patrně i ovesné 
vločky). Strouhaná mrkev, syrové 
maso, ořechy. Vhodné jsou i lojové 
koule, ale ne s palmovým tukem. Ne-
dáváme solené, uzené, sladké, ale to je 
asi všeobecně známé. A čím krmit 
kachny v řece? Upřednostnit salát, 
mrkev, jablko, zbytky naší vařené zele-

niny, ale ne plesnivé. Nekrmit čerstvým 
pečivem, ale tvrdým. A je dobré toto 
pečivo změkčit vodou. Tvrdé hroty pe-
čiva mohou kachnám poranit jícen. 

Vzpomněla jsem si na příhodu, kdy 
jsme byli krmit kachny a labutě na ryb-
níku v Peceradech. Koupila jsem lev-
nější salát v Lidlu, nesla jsem jim 
jablko a mrkev z domova. Rozhodila 
jsem to, kachny i labutě to vcelku jedly. 
Krátce na to však přišel pán, který roz-
hodil ptactvu pečivo a knedlíky.  

Všichni se vrhli na jeho nabídku 
a můj salátek je už nezajímal. 
 Přeji nám všem zahrady plné ptáků 
a v řekách kachny, kterým chutná sa-
látek. 

Hana Roháčková 

Čím lze krmit ptáky v zimě
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napsali nám

I v naší vesnici vyrůstají 
reprezentantky  
České republiky   
Eliška Trojánková narozená 17. 9. 2002, reprezentuje Českou 
republiku ve florbale. Eliška žila do svých 10 let v Kamen-
ném Přívoze. S florbalem začínala v 8 letech v klubu Vosy 
Praha, do starší kategorie přestoupila do klubu Chodov 
Praha. V 18 letech dostala nabídku na hostování do švýcar-
ského klubu v Zugu. Po roce se vrátila zpět do Prahy, aby 
v ČR odmaturovala na obchodní akademii v oboru sportovní 
management. Momentálně žije ve švýcarském městě Chur, 
kde má podepsanou smlouvu s tamějším klubem do roku 
2025. České barvy v reprezentaci hájí od roku 2021. Nejprve 
jako juniorka a od roku 2023 hraje za družstvo žen.  

Letošní sezóna (mohli jste sledovat v TV) byla pro naše 
družstvo žen velice úspěšná. Ve čtvrtfinálovém utkání MS 
v Singapuru porazily Dánsko 13:1 a postoupily do semifi-
nále. V následujícím utkání sice s Finskem prohrály, ale po 
tvrdém boji o bronzové medaile porazily Švýcarky 5:4. Per-
fektní výkony na letošním šampionátu dovedl české repre-
zentantky na třetí místo na mistrovství světa 2023 a zároveň 
jim zajistil kvalifikaci na Olympijské hry 2024 v Paříži! K to-
muto úspěchu ještě Eliška Trojánková obdržela cenu pro nej-
slušnější hráčku šampionátu. BLAHOPŘEJEME! 

  Václav Charvát 

Skvělého úspěchu dosáhla Rozárka Smejkalová, která se 
od 10let věnuje tanci. Je členkou taneční akademie Ele-

ments Community v Praze, která se zaměřuje na kompletní 
pohybové vzdělávání se zaměřením na street dance. Již 
v loňském roce Rozárka zaznamenala úspěch v podobě 
2. místa na MS v Hip Hopu, letos byla se svou kolegyní 
Amálkou Křístkovou ještě úspěšnější. Skvělé umístění na 
ME v Chorvatsku je nominovalo do Portugalska, kde se 
v říjnu konalo MS. Po skvělém výkonu vystoupaly na stu-
pínek nejvyšší, aby si vyslechly českou státní hymnu a pře-
vzaly titul mistryň světa pro rok 2023 v Hip Hopu. Rozárka 
navštěvovala zdejší školu, dnes je žákyní 9. ročníku FZŠ Tá-
borská v Praze.  

Kromě srdečné gratulace přejeme do dalších let hodně 
osobních i sportovních úspěchů. Ludmila Faltová  
 
Na snímku Rozárka Smejkalová (vlevo) se svou párovou ta-
nečnicí Amálkou Křístkovou.
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sport

V letošní sezóně se v přípravkových 
kategoriích prohání po fotbalovém pa-
žitu více než 80 dětí. Společné pondělní 
tréninky, které absolvovaly do konce 
října všechny kategorie, tak naplnily 
dětským smíchem okolí našeho hřiště 
i dlouho po skončení tréninku. Své sou-
těže přípravky rozehrály začátkem září. 
Mladší přípravka utvořila dva týmy, ve 
kterých bylo spoustu nováčků, z nichž 
někteří stáli na "velkém" hřišti poprvé. 
Tato nezkušenost se projevila i ve vý-
sledcích, o které však v kategoriích pří-
pravek až tolik nejde. Oba týmy 
nakonec skončily po základních čty-

řech turnajích ve slabší polovině ta-
bulky a jarní boje tak budou probíhat 
o umístění co nejblíže pomyslnému 
středu startovního pole. Příslibem může 
být vítězství na turnaji v rámci 2. kola 
nadstavby. 

Starší přípravka rozjela svůj boj o ná-
pravu loňské reputace nepřesvědčivě, 
když svůj první zápas prohrála na půdě 
Dolních Břežan. Další dva zápasy zna-
menaly však přísun 6 bodů a upevnění 
vědomí, že tým má sílu. Tuto skuteč-
nost potvrdil i v následujícím kole, kdy 
se statečně držel v souboji s aktuálním 
lídrem tabulky z Dobřichovic, kterému 

však nakonec podlehl o gól inkasovaný 
v poslední minutě. V dalším kole při-
jely na naše hřiště silné Řevnice, které 
nakonec po našem vítězství odjely 
s prázdnou. V dalším průběhu soutěže 
však převládaly porážky, a tak tým 
starší přípravky přezimuje na 6. místě 
v 10členné skupině. 

Přes zimní období budou probíhat 
tréninky a zúčastníme se řady halových 
turnajů a zápasů zimní ligy ve Zvoli. 
 

Lukáš Křivánek, trenér mládeže 

Fotbalové ohlédnutí  
Podzimní část sezóny 2023/24 jsme zahájili na domácím 
hřišti s adeptem na postup do vyšší soutěže TJ Slavoj Davle. 
Zápas to byl vyrovnaný, nicméně, ani chycená penalta naši 
porážku 1:2 neovlivnila. Stejně vyrovnaný zápas jsme ode-
hráli o týden později v Řevnicích. Tam jsme smolně prohráli 
1:0 a navíc  jeden z našich nejzkušenějších hráčů, Jan Dupal, 
se tam zranil. I když se výkon našeho mužstva zápas od zá-
pasu lepšil, ani před domácím publikem se nám nepodařilo 
1. října pokořit mužstvo TJ Hradištko.  Přesto jsme věřili, že 
lepší výsledek se musí dostavit. Ten se dostavil v Klínci, 
odkud jsme si přivezli za nerozhodný výsledek 2:2 jeden 
bod. Ještě víc jsme se radovali následující týden, kdy jsme 
po výborném výkonu přehráli soupeře ve Slapech a za 
vítězství 2:4 jsme konečně získali 3 body. Následně jsme 
22. října na domácím hřišti získali jeden bod za nerozhodný 
výsledek 1:1 s fotbalisty Slavoj Řevnice. Pro další body jsme 
si dojeli do Hradištka, kde jsme zvítězili 2:3! Poslední zápas 
podzimní části sezóny jsme odehráli na domácím hřišti, 

Sedící zleva: Tomáš Novák, Vasyl  Pasichnyk, Marian Kulak, 
Tomáš Kulhawik, Jan Velek. Stojící zleva:  Václav Charvát, 
Jakub Jančí, Ladislav Šulek, Jan Dupal st., Michal Brož, Vla-
dimír Kuzmik, Ivan Kulak, Oleksandr Markotant, Roman 
Beneš, Jan Dupal ml. a Lukáš Vítek.   

kde jsme soupeři TJ Klínec nedali šanci a porazili je 5:0! Po 
skončení zápasu hráči poděkovali věrným divákům za pod-
poru a za velkého potlesku odcházeli do kabin. Spolu s tre-
nérem Romanem Benešem jsme na následné valné hromadě 
ocenili výkony hráčů. Čtvrté místo v konečné tabulce pod-
zimu 2023 je jistě dobrý výsledek.               

Václav Charvát

Mládežnický fotbal TJ Tatranu Kamenný Přívoz
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hasiči

Příchod nového roku si málokdo dokáže představit bez vypouštění ra-
chejtlí a petard. Kromě nebezpečí ohně je potřeba brát ohled na sousedy 
a lidi bydlící v blízkosti vašeho obydlí. Mohou to být lidé nemocní, staří, 
kterým zvukové a světelné efekty nemusí být příjemné. Nezapomeňte, že 
i většina zvířat tyto průvodní jevy nesnáší. Buďte k sobě ohleduplní. 
       

Václav Charvát, člen SDH 

   P R E V E N T I V N Í  O K É N KO

Z činnosti hasičů
Výjezdy SDH v období září–prosinec 2023 
08. 09.   Požár v kolejišti – Kamenný    

  Přívoz 
25. 09.    Transport pacienta – asistence   

  zdravotníkům – Kamenný Přívoz 
30. 09.    Transport pacienta – asistence 

  zdravotníkům – osada Bílov 

24. 10.    Prověření oznámení o hořícím 
  vozidle – technická pomoc při 
  zásahu – Zastávka 

16. 11.    Technická pomoc – asistence 
  PČR při hledání pohřešované 
  osoby v Okrouhle 

27. 11.    Požár garáže a automobilu  
  – Krhanice 

 
Děkuji členům jednotky SHD za poctivou 
práci, Vám všem přeji příjemné svátky, 
šťastný nový rok a ať se potkáváme při vese-
lejších příležitostech, než jsou naše výjezdy. 
 
Petr Kadeřábek, velitel zásahové jednotky

Memoriál Jaroslava Štíbra 

V září se v Psárech uskutečnil Memoriál Jaroslava Štíbra v hasičském 
útoku. Memoriálu se celkem zúčastnilo jedenáct družstev mužů a šest 
družstev žen. Náš SDH vyslal do soutěže družstvo žen i mužů. Ženy ob-
sadily krásné druhé místo, muži místo páté.
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mladí hasiči

23. září 2023 uspořádali hasiči 
z Kamenného Újezdce již tra-
diční dětskou akci Pohádková 
cesta. Účast 120 dětí je vypoví-
dající o tom, že se jedná o akci 
úspěšnou a oblíbenou. Děti při 
ní zdolávají jednotlivá stano-
viště s pohádkovou postavou 
a jsou odměněny sladkostí.  

Václav Charvát

Podzim byl pro mladé hasiče z Ka-
menného Újezdce velice úspěšný. 

Celé září pečlivě trénovali, aby se v říj -
nu zúčastnili, v rekordním počtu 15 dětí, 
závodu hasičské všestrannosti a bran-
nosti. Pro většinu mladších dětí to byla 
jejich první soutěž. Z jednadvaceti 
družstev obsadili 16. a 20. místo. 

Milým překvapením bylo umístění 
starších dětí, které obsadily z celkového 
počtu 16 družstev vynikající 3. místo. 

Kromě poděkování za poctivou pří-
pravu na soutěž, si mladí hasiči zaslouží 
pochvalu za spolupráci se zdejší zá-
kladní školou při organizaci Svatomar-
tinského lampionového průvodu. Ten se 
uskutečnil 9. listopadu a většina dětí 
měla pěkné, nápadité svítící výrobky. 
Michal Kalián, vedoucí mladých hasičů 

Pohádková cesta
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Jubilanti  
 
 
ŘÍJEN 
Buňatová Věra 
Lacinová Jana 
Vítovcová Věra 
Herold Pavel 
Piskač Vladimír 
Havel Zdeněk 
Jiráková Blažena 
Luka Miroslav 
 
LISTOPAD 
Kačer Josef 
Fifka Zdeněk 
Valachová Iva 
Mrázek Miroslav 

 
 
PROSINEC 
Bernard Josef 
Faltová Ludmila 
Štědrá Hana 
Girlová Jana 
Veselý Josef 
Piková Eva 
Francia Eva 
Novotný Antonín 
Soukup Václav 
Zadina Josef 
Houfková Hana 
Valach Emil 
Matějková Milena 
Hňupová Zdenka 

Srdečně gratulujeme  
všem jubilantům!

Nově narození říjen-prosinec  
Sami Amin Anežka Miroslava Šťastná 
Maddox Linhart

Úmrtí říjen-prosinec    

Brychtová Eva        Richtr Luděk 
Růžena Křižíková 

 

společenská kronika

UŽITEČNÉ INFORMACE  
Shromaždiště odpadů 2023–2024 – statek Hostěradice 

Prosinec – březen: druhá sobota v měsíci 11 – 13  
MUDr. Johana Kybalová – ordinační hodiny v Kamenném Přívoze 

Úterý 13 – 14  Čtvrtek 9 – 12 
Kontakt: 608 380 419 (Kamenný Přívoz) 

    776 128 580 (Jílové), E-mail: jilove@k-med.cz  
MUDr. Klofáč Jindřich 

Kontakt: + 420 224 282 444  
Knihovna 

Pondělí 16:00 – 18:00  
Pošta Kamenný Přívoz 

Po 13:00 – 18:00 
Út   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
St 13:00 – 18:00 
Čt   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
Pá   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00
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CENÍK INZERCE

Obecní úřad děkuje paní Marii Michálkové za zapůjčení 
betlému do kapličky v Hostěradicích.

I N Z E R C E   
Prosím nabídněte mi k prodeji, chatu, chalupu, rod. 
domek i k rekonstrukci, až do cca 10 km v okolí. 
Děkuji za nabídky, platí do odvolání. 
Karla Krausová, 725878041, karlakrausova@seznam.cz


